



EFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	035/2021	PREGÃO PRESENCIAL	028/2021

Aos 04 dias do mês de agosto de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede na Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Leodécio Alves de Lima, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 Ricardo Gonçalves Itapira - ME, estabelecida na Est. Vicinal Orlando de Andrade, s/n – Bairro dos Pires – Itapira/SP, CNPJ 02.573.131/0001-93, neste ato representada por seu Sócio Proprietário, o Sr. Ricardo Gonçalves, RG 8.757.748-3 e CPF 059.507.568-19.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para contratação de empresa para transporte, distribuição e fornecimento de produtos de higiene e limpeza e descartáveis para as Escolas do Município.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	Bobina picotada, solda fundo, em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimentos, 35 cm x 45 cm, em média pesando 2,9 kg por bobina, capacidade para 5 kg de alimento.	Kg	200	ATP	R\$ 21,58	R\$ 4.316,00
11	Bobina picotada, solda fundo, em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimentos, 20 cm x 30 cm em média pesando 1kg por bobina, capacidade para 1 kg de alimento	Kg	250	ATP	R\$ 21,58	R\$ 5.395,00
18	Carrinho para Carga Pneu com Câmara CRL-A300-2BC Capacidade 300 KG, dobrável, Base: 300mm, Largura: 435mm, Altura: 1250mm, Rodas pneumáticas: 325x8 com câmara de ar, Capacidade de Carga: 300kg.	Unidade	2	EZ	R\$ 547,50	R\$ 1.095,00
20	Cera Líquida Incolor Para Lajota E Cimento - Perfume E Água. Composição: Cera De Carnaúba, Emulsificante, Parafina, Alcalinizante, Plastificante, For-Mol, Coadjuvante. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	Frasco de 750 ml	60	ROUXINO L	R\$ 3,19	R\$ 191,40
43	Estrado plástico, tipo pallet modulares e sua montagem é muito simples (sistema de encaixe macho-fêmea), cor: branco, medidas: 50 profundidades x 50 larguras x 5 alturas (cm), capacidade: 20 ton/m ²	Unidade	50	BC	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
46	Fósforo extra longo 9,5cm. Contendo 15 CAIXAS COM 50 palitos cada caixa. Composição: fósforo amorfo, clorato de potássio e aglutinantes	Pacote	200	FIATLUX	R\$ 39,98	R\$ 7.996,00
51	Kit de coador de café. Contendo 01 Adaptador utilizável em qualquer tipo de garrafa térmica, 01 Filtro telado, 01 Porta Filtro.	Kit	20	AMELIA	R\$ 25,35	R\$ 507,00

RICARDO
O
GONCALVES
LVES
ITAPIRA
A0257
313100
0193

Assinado em
Formato
digital por
RICARDO
GONCALVES
ITAPIRA 0257
7131000193
3
Data:
2021/08/01
08:23:27
0000



EFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

52	Lava-Louças Neutro de 500 ml, de boa qualidade e rendimento, Tipo CLEAR. Composição: Alquil Benzeno Sulfonado De Sódio Linear, Alquil Benzeno Sulfonado De Trietanolamina, Lauril Eter Sulfato De Sódio, Sulfato De Magnésio, Edta, Formol, Corante, Água, Perfume, Com Tensoativo Biodegradável, Testado Dermatologicamente. Alto poder desengordurante. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA Obs. Será solicitado Amostra	Frasco	3000	TRIEX	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
55	Lustra Móveis de 200 Ml. Composição: Carbomero, Solvente De Petróleo, Neutralizante, Conservante, Perfume Lavanda, Água, Silicone. produto com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	Frasco	80	FUZETTO	R\$ 2,03	R\$ 162,40
56	Lixeira com pedal e rodas. Lixeira com pedal de 100L, cor branca, em polietileno de alta densidade (PEAD). Estrutura com pedal, em metal, para acionamento da tampa. Com haste na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos e articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento até que se solte da lixeira com segurança	Unidade	10	JSN	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
66	Pá Para Lixo Plástica. Cabo Longo com 1 metro	Unidade	30	CAIÇARA	R\$ 2,85	R\$ 85,50
68	Papel Higiênico Institucional Branco roldão de 300 metros. Papel branco, folha simples, neutro, gofrado. embalagem plástica, pacote com 8 rolos 10 cm x 300 metros cada. 100 % celulose. Obs.: Sera solicitado Amostra	Pacote c/ 8 rolos	400	PRIMULA	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
71	Prato de sobremesa Plástico descartável branco com aproximadamente 15 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	300	FORFEST	R\$ 0,99	R\$ 297,00
83	Sabonete Líquido ANTI-SEPTICO. Sabonete líquido anti-séptico, desenvolvido para ser utilizado por profissionais da saúde, na manipulação de alimentos ou onde houver a necessidade de higienização das mãos. Tem aplicação em cozinhas industriais, indústrias alimentícias, laboratórios, hospitais e etc. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100%: 5,5 – 6,0 Aparência e Odor: Líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes. Densidade: 1,010 – 1,018 g/cm ³ Viscosidade: 2.500 – 5.000 cps (Viscosímetro FUNGLAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. Temp. 20° a 25°) Solubilidade na água: 100% Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Sem fragrância. Produto COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. Obs.: Será solicitado AMOSTRA	Galão de 5 litros	600	AUDAX	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
84	Saco Baixa transparente, pacote de 1 kg. Tamanho: 60 x 80 cm. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor	Pacote	50	PLASJOP E	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
95	Suporte para papel higiênico rolo de 300 a 400m em aço inox. Produzido em chapa 0,5mm de aço inox 430. O sistema de fechamento é feito através de fechadura central tipo "Allen", que mantém o produto trancado, evitando, assim o furto do papel, bem como a abertura indevida da tampa do suporte, possui visor para controle da reposição do papel. Acompanha chave Allen e kit contendo buchas e parafusos para fixação n parede.Acompanha chave Allen e kit contendo buchas e parafusos para fixação n parede.Disponível na cor: Inox .Capacidade: Rolo de 300 a 400m Medidas: 290mm (altura) x 270mm (largura) x 125mm (profundidade).	Unidade	10	JSN	R\$ 137,42	R\$ 1.374,20

R\$ 51.031,50 (cinquenta e um mil e trinta e um reais e cinquenta centavos)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

RICARDO
GONCALVES
ITAPIRA:
0257313
1000193

Assinado de
forma digital
por RICARDO
GONCALVES
ITAPIRA-02573
131000193
Dados:
2021.08.05
08:53:16
-03'00'



EFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 02 DE AGOSTO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:


Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS: RICARDO GONCALVES Assinado de forma digital por
RICARDO GONCALVES
ITAPIRA:02573131000193
Dados: 2021.08.05 06:33:39 -03'00'
ITAPIRA:02573131000
193

Ricardo Gonçalves Itapira

CNPJ 02.573.131/0001-93

Ricardo Gonçalves

CPF 059.507.568-19